1   27.06.16 de / 717
• in Anlehnung an IEC/EN 61 557-8
• für reine Gleichspannungsnetze mit 12 ... 280 V
• großer Spannungsbereich des zu überwachenden Netzes UN
 DC 12 ... 280 V (auf Anfrage DC 24 ... 500 V mit getrennter
 Hilfsspannung, Messbereich 20 ... 500 kΩ)
• einstellbarer Alarmwert für Erdschluss RAL von 5 ... 200 kΩ
• selektive Erdschlusserkennung nach L+ und L- ermöglicht

 Ruhestromprinzip
 Alarmverzögerung 0,5 ... 20 s
Bestellbeispiel für Variante
IL 5881 .12 AC 220 ... 240 V 5 ... 200 kΩ
     Ansprechwert
     Hilfsspannung
     Kontaktbestückung
     Gerätetyp
Standardtypen
Variante
ET 4086-0-2: zweiter Schieber für Schraubbefestigung
 Artikelnummer: 0046578
Zubehör
4   27.06.16 de / 717
Überwachung eines ungeerdeten Netzes.
*1) Hilfsspannung UH (A1 - A2) kann auch aus dem zu überwachen-
 den Netz entnommen werden, wenn dieses den gleichen Nenn-
 wert wie die vorgesehene Hilfsspannung hat. Dabei ist jedoch
 der Spannungsbereich der Hilfspannung zu beachten.
*2) Mit Brücke LT - X1: Fehlermeldung nicht speichernd
    (Hystereseverhalten)
 Ohne Brücke  LT - X1: Fehlermeldung speichernd; löschbar
    durch Drücken der Löschtaste LT
Überwachung eines ungeerdeten Netzes ohne Hilfsspannung
*2) Mit Brücke LT - X1: Fehlermeldung nicht speichernd
    (Hystereseverhalten)
 Ohne Brücke  LT - X1: Fehlermeldung speichernd; löschbar
    durch Drücken der Löschtaste LT
zu überwachendes ungeerdetes Gleichspannungsnetz
DC 12...280V
L+
L-
PE
L+ L-
IL 5881
LT X1
Br. oder
LT extern
PE
PT 11
PT
extern
12 14 21 22 24
M8096
*2)
A1(+) A2
UH
*1)
UN
zu überwachendes ungeerdetes Gleichspannungsnetz
DC 12...280V
L+
L-
PE
L+ L-
IL 5881/100
LT X1
Br. oder
LT extern
PE
PT 11
PT
extern
12 14 21 22 24
M8097
*2)
UN
Anschlussbeispiele
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356